



Date: 11/08/2025
Our ref: 01/FOI/25/014957/G

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014957/G

I write in connection with your request for information dated 18/06/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

The government has instructed the NCA to lead a push to reopen 800 cases of historic gang based CSE:

I would be grateful if you could provide me with the aggregated data of the following:

- 1. the number of cases that you have been instructed to reopen*
- 2. the ethnicity of those identified as perpetrators in these cases within your policing area.*
- 3. the ethnicity of the victims of these cases.*
- 4. communication received from the Home Office or NCA regarding the reopening of these cases, including the rationale for their identification, the means by which they are to be conducted once reopened, and any other communiques which have been received via letter, email or missive.*

A response to this request should be provided within 20 working days, as per the statutory requirements.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is not held by GMP. The National Crime Agency have not instructed GMP to reopen any such investigations.